

DODATEČNÉ INFORMACE č. 6**K ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÉ SOUTĚŽI O NÁVRH „MODERNIZACE KRAJSKÉ NEMOCNICE LIBEREC“**

Identifikační údaje veřejného zadavatele:

Název: Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Zastoupená: MUDr. Richardem Lukášem, PhD.,
předsedou představenstva
Sídlo: Husova 357/10, Liberec I-Staré Město
IČO: 272 83 933
DIČ: CZ 699003993
Kontaktní osoba: Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.
E-mail: kovacevic@moba.name

Dodatečná informace č. 6.01**dotaz:**

Proším Vás o doplnění plošných požadavků na centrální sterilizaci a centrum laboratorní medicíny. Tyto provozy jsou specifikovány ve stavebním programu velmi obecně, chybí plošné parametry.

Odpověď:

Plošné požadavky na centrální sterilizaci a centrum laboratorní medicíny nejsou definovány. Dotace ploch pro tato zařízení je na uvážení soutěžících. Vstupními parametry jsou údaje uvedené ve stavebním programu – týkající se počtu zaměstnanců, nutného vybavení, dělení provozů do sekcí a v neposlední řadě o množství zpracovaných vzorků a materiálu. Pro návrh plošných standardů se doporučuje zvolit progresivní trendy v těchto oblastech vedoucí k úsporám ploch.

Dodatečná informace č. 6.02**dotaz**

V 1. etapě požadujete vytvoření mj. stání pro 8 nákladních automobilů a vozidla záchranné služby. Jaké jsou plošné požadavky pro tyto stání?

Odpověď:

Koncepce řešení parkování vlastních nákladních a sanitních vozidel a vozidel záchranné služby je na uvážení soutěžících. Plošné požadavky na jednotlivá stání se řídí hodnotami pro nákladní vozidla a lehká užitková vozidla (dodávky) dle ČSN 73 6056.

Dodatečná informace č. 6.03**dotaz**

Je možné umístit na panely i další vizualizace navržených domů dle uvážení podobně jako schémata?

Odpověď:

Umístění dalších vizualizací navržených domů na panely je na uvážení soutěžících.

Dodatečná informace č. 6.04**dotaz**

Rozumí se, že oddělení ambulancí a oddělení emergencí (traumatologie a PLP) jsou dvě rozdílná oddělení?

Odpověď:

Ano, jedná se o dvě rozdílná oddělení.

Dodatečná informace č. 6.05**dotaz**

Rozumí se spojením „Provozně energetické náklady na objekty 1. etapy“, náklady na energie a náklady na provoz budovy (údržba, úklid atd.)?

Odpověď:

Ano, rozumí.

Dodatečná informace č. 6.06**dotaz**

Pokud pro návrh modernizace KNL platí zásada, že „žádná budova nemůže být odstraněna, aniž by bylo jasné, kde bude umístěna náplň této budovy“, jak se řeší přesun náplně budov V, H, (M, Z), určených k demolici v první etapě stavby? Jsou tyto stavby pro nemocnici postradatelné, nebo se počítá se vstřebáním jejich náplně (administrativa, prádelna, dílny) do ostatních stávajících objektů nemocnice?

Předpokládá demolice budovy H etapizaci CUMU tak, že nejprve vzniknou prostory pro přesun náplně budovy H (centrální sklady) a až po uvolnění místa po demolici původní hospodářské budovy H se CUM dostaví s kompletním požadovaným stavebním programem?

Odpověď:

Budovy s označením „M“ a „Z“ jsou v současné době již zcela bez náplně a z pohledu nemocnice jsou postradatelné. Stejně pak i u budovy „V“ není přesun činností předmětem soutěže. U objektu „H“ se předpokládá, že provoz energocentrum a centrální sklady (viz dokument 001. Předmět soutěže – Stavební program bod 13 a 17) v něm umístěné budou přesunuty v rámci realizace etapy I. (CUM) tak, aby nebyl přerušen provoz nemocnice.

DODATEČNÉ INFORMACE č. 6**K ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÉ SOUTĚŽI O NÁVRH „MODERNIZACE KRAJSKÉ NEMOCNICE LIBEREC“**

Identifikační údaje veřejného zadavatele:

Název: Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Zastoupená: MUDr. Richardem Lukášem, PhD.,
předsedou představenstva
Sídlo: Husova 357/10, Liberec I-Staré Město
IČO: 272 83 933
DIČ: CZ 699003993
Kontaktní osoba: Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.
E-mail: kovacevic@moba.name

Dodatečná informace č. 6.07**dotaz**

Jak rozumět zadání stavebního programu pro 1. etapu /objekt CUM, které požaduje v rámci této etapy vytvořit hlavní vstupní prostor s centrální recepcí pro celý areál KLN, lékárnou, prodejnou zdravotnických potřeb a prostor pro občerstvení, když je zároveň na str. 15/Předmět soutěže uvedeno, že centrální prostor pro příjem pacientů pojatý jako uvítací prostor, ze kterého má být návštěvník /pacient navigován do všech částí nemocničního provozu, má vzniknout až ve finální etapě modernizace KNL? Má se tedy dimenzovat vstupní hala CUMU pro potřeby celé nemocnice, nebo se budou realizovat dvě nezávislé vstupní haly – proč se pak umístí uje centrální recepce do vstupní haly CUMU?

Odpověď:

V zadání soutěže (001. Předmět soutěže, strana 20, bod 2.7) je uveden požadavek na vznik centrálního urgentního příjmu pacientů již v rámci 1. etapy (CUM). V části 001. Předmět soutěže – Stavební program (strana 24, bod 1) je program doplněn o požadavek umístění recepce (informačního místa) pro potřeby celé nemocnice, neboť takovou informační recepci současná nemocnice postrádá. Vedle toho definuje zadání dalších etap (str. 15 – Centralizace) požadavek na vznik centrálního příjmu neurgentních pacientů, který je vhodné řešit jako uvítací reprezentativní prostor s možností jeho využití pro případ nutnosti náhlého navýšení kapacit pro urgentní ošetření. Zároveň se tento prostor má stát centrem nemocnice pro veřejnost s přehledným a intuitivním navigačním systémem. Využití informační recepce vzniklé v první etapě a její zakomponování do finálního řešení následujících etap je na uvážení soutěžících.

Dodatečná informace č. 6.08**dotaz**

Co všechno spadá do ceny za první etapu? Je v nákladech počítáno i s parkovacím domem?

Odpověď:

Cena za 1. etapu zahrnuje veškeré investiční výdaje spojené s realizací stavby (staveb) a jejím (jejich) uvedením do provozu. Součástí investice jsou i výdaje na realizaci na parkovacích místech pro min. 250 vozidel. Koncepce a řešení ploch pro parkování je na uvážení soutěžících.

Dodatečná informace č. 6.09**dotaz**

Kolik sanitek za hodinu přijede do nemocnice se zraněným/nemocným?

Odpověď:

Hodinová frekvence se liší v závislosti na denní době, nicméně průměrně do nemocnice zajiždí ve špičce cca 60 sanitních vozů za hodinu (5 sanit rychlé záchranné služby a 55 sanit zdravotní dopravní služby).

Dodatečná informace č. 6.10**dotaz**

Kolik personálu mají řídicí úseky jednotlivých oddělení?

Odpověď:

Minimální personální zabezpečení zdravotních služeb je dáno vyhláškou uveřejněnou ve sbírce zákonů pod číslem 99/2012Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb.

Dodatečná informace č. 6.11**dotaz**

Kolik pracovišť a jakého typu máme uvažovat pro jednotlivá oddělení centrálních laboratoří (laboratoře, odběry, ambulance, pracovny)?

Odpověď:

Požadavky na centrum laboratorní medicíny jsou popsány v dokumentu 001. Předmět soutěže – Stavební program (bod 18). Míra konsolidace laboratoří (pracovišť) je na uvážení soutěžících.